
Stremmingsbesluit op grond van de Scheepvaartverkeerswet in
verband met Varend Corso Westland 2017

Kenmerk: 2017-001583

Delft: 11 maart 2017 

Het college van dijkgraaf en hoogheemraden van het Hoogheemraadschap van Delfland, 

Gelet op, 

het bepaalde in- en op grond van de Scheepvaartverkeerswet, de vaarverordening 
Delfland en artikel 1.23 van het Binnenvaartpolitiereglement. 

Overwegende, 

dat de heer T. Zwinkels namens stichting Varend Corso Westland Delfland om 
toestemming heeft verzocht voor het houden van een evenement dat plaatsvindt op 4,
5 en zondag 6 augustus 2017, waarbij met circa 60 boten elke dag een route wordt 
gevaren, zoals aangegeven in de bij dit besluit onderdeel uitmakende bijlage; 

dat wij bij besluit met kenmerk 2017-001583 onder andere toestemming verlenen aan
de Stichting Varend Corso Westland voor het houden van het evenement Varend Corso
Westland 2017; 

dat het in het belang van het voorkomen of beperken van schade door het 
scheepvaartverkeer aan de waterhuishouding, oevers en waterkeringen, of werken 
gelegen in of over scheepvaartwegen en in het belang van de veiligheid en het vlotte 
verloop van het scheepvaartverkeer, gewenst is de scheepvaart te stremmen ter 
plaatse van de in de bijlage genoemde vaarwegen; 

BESLUIT: 

De scheepvaart te stremmen op 4, 5 en 6 augustus 2017. Tijdens de duur van het evenement
geldt op de route van het Varend Corso een vaarverbod voor al het scheepvaartverkeer dat 
geen deel uitmaakt van het Varend Corso. Onder ‘tijdens de duur van het evenement’ wordt 
verstaan: de periode tussen één uur voorafgaande en één uur na afloop van de stoet ter 
plaatse van de stoet. 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de publicatiedatum van het 
Waterschapsblad waarin de bekendmaking wordt geplaatst. 

Bezwaar 
Belanghebbenden kunnen, gedurende een periode van zes weken vanaf de eerste dag volgend
op de datum waarop het besluit is bekend gemaakt, een bezwaarschrift indienen. Het 
bezwaarschrift moet worden gericht aan het college van dijkgraaf en hoogheemraden van het 
Hoogheemraadschap van Delfland, t.a.v. de bezwaarschriftencommissie Awb Delfland, Postbus
3061, 2601 DB Delft. 

B I J L A G E ( N ) 1
C O N T AC T M. Osenga • T (015) 260 81 08 • E loket@hhdelfland.nl
T E A M Regu le r ing  en P lanadv i se r ing
P O S T AD R E S Postbus 3061, 2601 DB Delft • W E B S I T E  www.hhdelfland.nl  



2017-001583 / Stremmingsbesluit op grond van de Scheepvaartverkeerswet in verband met Varend Corso Westland 2017 / 2 
van 3

Het bezwaarschrift dient voorzien te zijn van naam en adres, de dagtekening, een 
omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt ingesteld en de gronden van het 
bezwaar. 

Voorlopige voorziening 
Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. In spoedeisende 
gevallen kunnen belanghebbenden – naast het indienen van een bezwaarschrift – de 
voorzieningenrechter vragen om een voorlopige voorziening te treffen. Het verzoek moet 
worden gericht aan van de Afdeling bestuursrechtspraak van de Rechtbank Den Haag, sector 
bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. 

Het verzoekschrift kan ook digitaal worden ingediend bij genoemde rechtbank via 
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor is wel een elektronische handtekening 
(DigiD) vereist. Op de website staan de precieze voorwaarden vermeld. 

Voor het indienen van een verzoek om voorlopige voorziening is griffierecht verschuldigd. 

Het aangehaalde besluit met kenmerk 2017-001583 wordt bekendgemaakt op onze website: 
www.hhdelfland.nl/bekendmakingen. 

namens Dijkgraaf en Hoogheemraden van Delfland,
de Teamleider Regulering en Planadvisering

drs. W. van Harmelen 



2017-001583 / Stremmingsbesluit op grond van de Scheepvaartverkeerswet in verband met Varend Corso Westland 2017 / 3 
van 3

Bijlage 1


